
P
,

Smlouva
o zapo,jení původce odpadu do obecního systému svozu opadu hl. m. Prahy

Č. V0015289

uzavřená v souladu s § 59 a 62 zákona č. 54 1/2020 Sb.. c) odpadech. v platném zňčňj

l.
Smluvní strany

Původce odpadu: Mateřská škola Trojlístek, Praha 4. Bezová 4
L:ast(}upeny

se sídlem l bytem Bezova 1592/4. 147(K) Praha - Braník

zaps
bankovní spojení C:eská spořitelna. .1.5

č.u. 2()0084633¢/08(M)
ĹČ 61386448

oic

kláje jen "objednatel'"í

a
Hlavní město Praha
st.' xidkřň Mananske namésti č. 2. IIU 01, Praha !
lC" ')(X)64581
DIC CZ OOO6458i

'dale jen ..mésin""'
/.as[oupene na takladě č INO/54/11/0l0585/2016 a č. INO/54/11/022304/2()22 společností:

Pražské služby. a.s.
Lastnupen()u"

se sídlem ' Pod šancemi 444/1. 19000 Praha - VvsoCany
·\kc.':po1 taps 1.2 1994 do obchod. nejstříku ved. Městským soudem v Praze v odd. B. vložka 2432
bankovní spojem: č.u.' 201 JU207 l 0100 IBAN CZ540100OO(KXMN)020] )0207
1¢ 60194120
DIC:CZ60194120
(dále .jen "Osoba oprávněná"\

LI.
Předmět smlouvy

l

-

Předmětem smlouvv je.
(j} vvUŽltl sYstému zavedeného městem pro nakjádáni s komunálním odpadem vznlkanclm na uzemj
města tdále jen ..system mésra'j ze stranv ob)ednale|e v souladu s § 59 odst S pism. c) a § 62 odst. 2
zákona c 541/2020 Sb,, o odpadech. i platnčm znčni ídáje jen ..zákon"l a obecné zavaznou
vyhláškou C ?0/2022 Sb. hl. m. Ptahy. o stanovení obecního systému odpadového hospodářswi
hlavního města Prahy tvyhláška o ndhadech). a
(íl) úhrada ceny za vyúžití systému města (dále též .,cena za službu'").
Objednatel může využit systém města pouze prosúednjctvlm objednávky samostatné shčmé nadoby
(sběmých nádob) nebo na základě poskytnutí virtuálnMo objemu konkrétní sběrné nádoby umístěné na
%'eřejném $[anc)v]štl separovanéh(b odpadu. Osoba oprávněná nabízi sběrné nádobv standardních
velikosú pro )ednotljve druhy odpadu a různé vananív Cetnosu jeµch švolu.

Strana' if 4



:

Ĺ Dmhv odpadu. s nímž se objednatel zapojuje do systému města. ob}emy poskytovaných sběrných
nádob a černost íeµch svozu. popř určení vinuálního objemu konkremi veřejně sběrně nádoby. jsou
uvedem ve vypočtovem listu. ktery tvoří nedílnou přílohu tCto smiouvv (dák jen ..v'ýpočtnvy ĹlSt"j.
Ve výpočtovém listu je rovněž urCen objekt loblektvl. te kterých je svol odpadu dle teto smlouvy
reahzovan

Ill.
Trvání smlouvy

Doha plam(.)sll tělo smlouvy je uvedena ve vypočtovem listu. Není-h doba platnosti ve vypočtovem hstu
stanovena. uzavírá se smlouva na dobu neurCnou.

IV.
Úhrada ceny za službu

l
3
-

4

5.

Objednatel se zavazuje hradit cenu za službu za podmínek stanovenych touto smlouvnu.
Objednatei se zavazuje hradit cenu ta službu ve výši stanovelle vypočl(')vým listem. Cena ,ta službu
·'vchazi l }ednolného ceníku za vylů]van] systému města puvodci cmpadů íveře)ňovaného městem na
jeho webových stránkách (dále jen ..ceník"i. a to dle specifikace služby (druh odpadu. velikost
nádoby. Cetnosi svozu. apod.i uvedené ve vypočtovem hstu.
Dojde-h ke změně ceníku. vyrozumí město prostŕedn!ctv!m Osobv oprávněné objednatele o täkove
méně a zašle objednaíeh upraveny vypočtovv hsi. ve kterém bude [akova změna íohledněna.
Současn vvrozuméni bude rovněž stanoveni okamžiku. od kterého bude změna výpočtového listu prn
nbjednatele učinna. Poicud objednatel nebude se změnou ceníku souhlasit. ma pravo tuto smlouvu
piscmné vypovCdét ve lhútč 15 dnu ode dne. kdy byl c) změně ceníku lntormovan. V takovém pŕipadč
bude výpověď učinna dnem jejího doručeni druhé smluvm štranC. Pokud objednatel tuto smlouvu ve
stanovené lhůtě nevypoví. piati. že tímto vyjadřuje souhlas sc změnou ceníku.
Cena Lá službu nákži mčstu. jejím vybíráním je však pověřena Osoba oprávněná. která město
Laslupuje
Za svoz. třídění a odswměni komunálního odpadu se platí v období běžného roku. Osoba oprávněna
íašle objednateli däňový doklad s vyčíslením ceny odpovidalicj smluvně dohodnutému rozsahu syozu
odpadů tůvedem' ve výpočtovem Iistui Doba splatnosti daňového dokladu Člňj 21 dnu ode dne !eho
pŕevLetl objednatelem

V.

f

?
~ ·

Osoba oprávněná
Objednatel bere na vědomi. Ze město zajišťuje tungovaní sysremu města prostřednlcľvlm Osoby
opravnéne na tákladě smluv uzavrených mezi městem a Osobou opravnénou. Vzájemnym smlouvami
mésio mi. Lmocnňo Osobu oprávněnou ke všem jednaním a úkonům l ,'iouvlslostl s touto smlouvou c)
íapojem původce odpadu do obecního sYstému svozu opadu hl. m. Prahy. a to včetně posíláni a
přebírám písemnosti. Pro ndstranční pochybnosti berou smjuvni strany na vědomi. že veškeré
písemnosti v SCWv1SĹOStl touto smlouvou bude c)bjednatel posílat na adresu Osoby oprávněné.
Město prostřednlctvlm Osoby oprávněné zaµsti:
ä) přistavení příslušného počtu sběrných nádob v souladu s touto smlouvou.
b) průběžnou kontrolu technického stavu sběrných nádob a v případě jench nevyhovujícího stavu
)ejlch opravu nebo výměnu.
Cl zběžnou vizuájni kontrolu obsahu sběrných nádob před mampujací $ nimi.
d) vyprázdněni sběrně riádoby do svozovéhn vozidla rakovým způsobem. aby nedocházelo k úrazům.
hyglenlckvm zavadám a ke škodám na majetku objednatele či třetích osob.
é) vraceni vyprazdnéne sběrně nádoby na msto přistaveni a odstranénj znehštěni. ke kterému došlo
ph manjpulacl se sbčmymi nádobami včetně úklidu místa přistaveni sběrných nádob: v případě
gastroodpadu probíhá »vo7. wměnnvm ípusohem (pravldelna vvména naplněné sběrné nadoby za
jmou prázdnou nadobui
í) lňtormovam objednatde c) termínech svozu odpadu a jejich změnách.
B) řešeni reklamaci lc strany ob)ednatele. ¥" případě c)pravnéných reklamaci neprodleně provede
nápravu nebo oznámi objednateh termín odstraněni závady.
hi vedení průběžně evidence komunálního odpadu pro nbjcdnatele. vyžadujiji to příslušně právni
předpisy.
ĺ) další nakladáni předaným komunálním odpadem a jeho využ.iteinym složkami v souladu s ptarnou
leglsjatlvou

Strana. 2/ 4



K

4

Město prostřednictvím Osoby oprávněné dále:
ai urá místo ptistavení sběrných nádob pro přovedeni svozu max. 15 m od kraje pozemní
komunikace. ze které se svoz komunálního odpadu realizuje: pokud Osoba oprávněná nestanoví jinak.
je mistem přistaveni urCen vnější kraj pozemní komunikwe. ze které je svoz prováděn (zpravidla
phkhiy chodník).
b) převezme komunájni odpad nebo jeho využitelné složky tdále take jen ..Odpad'3 v náhradnl!n
terminu do 22:00 hod. ná$jedu)icího pracovmho dne. jestliže nedošlo k převzetí Odpadu ve siednancm
místě a terminu z důvodu na straně Osoby oprávnCne.
Cl převezme Odpad v náhradním terminu do 22:00 hod. nejbhžšího pTacovníh() dne nasjedulicíh(') po
obnoveni $lí7dnosu pozemni komunikace. jestliže Osoba oprávněná nepřevzala Odpad ve sjednaném
mistě a temúnu l důvodu závady ve sjizdnosu potcmní komunikace čnapr náledí apoď.l
Ob)ednalei bere na vědom. lc mésio samo ani pT'ostřednlavlm Osobv opravnéne není dle teto
sm1ou'"v povinno
ä) zajistit svoz Odpadu. který je umisiěn mimo sběrné nádoby.
b) LäjlSllt SVOZ Odpadu. který svým dožením neodpovídá této smlouvě nebo je umistěn do sběrné
nádoby neurčené pro tento druh odpadu: je-h ve sběrné nádobě zjištěna přítomnosí druhu odpadu. pro
které není určena. může Osoba oprávněna odmítnout převzetí celého obsahu této sběrné nádoby.
ej pŕevzit Odpad v nahradnim terminu. jestliže k nepřevzetí Odpadu ve sjednaném místě a terminu
došlo l důvodu nikohv na straně Osoby oprávněné.
d) ,Lä)ľSt1t CtsloW místa pňstaveni sběrně nádoby v připadč. že nedošlo ke zneCištěni tohoto místa
průběhu vyprazdnénl sběrně nadobv nebo ph nne manlpujacl si ni ze strany Osobv oprávněně

VI.
Povinnosti objednatele

ĺ Oh)ednalej je povinen při ptném teto smlouvy dodržovat povlnnostl stanovené piatnymi pravniw
pŕedpiw CR a obecně Lávatnymj vvhláškamí a nařítemrru města.

2 Objednawl je dále povinen.
at využívat poskytnuté sběrné nádoby jen k účelu sledovanému touto smlouvou a odkládat do
sběrných nádob jen druh odpadu. pro který je konkrétni sbčrná nádoba určena.
bl nepoškozovat sběrně nádoby.
c) počínat s] tak. aby svvm jednáním neznemoZnM provedeni pravuielneho svozu Odpadu.
dl umistn sbčme nádoby v provozovně nebo uvnitř objektu. popřípadě na jiném vhodném místě
tŕuenem k tomuto učelu v souladu s pravnimi předpisy.
ej udržovai čIstotu a pořádek na stálém stanovlšt} sběrných nádob. sběrna nádoba musí být naplněna
tak. aby mohlo byt víko uzavřené a Odpad při manlpujacj se sběrnou naďobou nevypadávaj ven z
nádoby.
f) umohút Osobě oprávněné volný přistup ke sběrným nádobám v terminu plánovaného svozu Odpadu
ípusobem 7ajlšt'u)iclm bezpečnou mampulaci s nimi tvč I.abezpečenl schůdnost] a průchodnosti
vmtřnich prostor objektu nezbytných k řádnému provedeni služby l
B) I.äjlStlt proškoieni pracovníků Osoby opravnčné. pokud je pro zajištění služby nezbytné využít
vVläh a seznamit )é s dalším specifiky nezbytnymi k řádnému zaµšténi služby mapě s osvětienim
ob)ektu nebo určenim trasy pro provedeni přesunu sběrné nadoby nacházejíci se v µnéin podlažíŕ
h' na výzvu Osoby oprávnčne převzít sbčmé nádoby nebo je vrátit zpět Osobě oprávněné (při
ukončeni smlouvy nebo Lá účelem je,jich opravy či "ýmčny).
i) pňsíavu sbčmé nádoby na místo přistavení vzdáleně maximálnč IS m od okraje (hramce vozovky a
chodníku nebo kraµúcei pozemní komunikace, tě které se svoz odpadů provádí: sběrné nádoby lze
umístit na místo phstaveni poulc den svozu: na území Pražské památkové rezervace je doba
umsténi sběrných nádob m místo pňstaveni maximálně l hodina před a po určené dobé svozu: pokud
íe určena íioba svozu odpadu od l hodiny (ŕánoj do 5 hodin (ráno). lze sběrné nádoby umisut na místo
phstaveni ¥ době od 24 hodin do 6 hodin (řáňoR na územ městských památkových zón je doba pro
umsténi sběrných nádob na msto přistaveni maximálné 3 hodiny před a pc) určené době svozu.

tavadv při švolu odpadu neprodleně oznamň call centru Osoby oprávněné nebo na e-mail
mfo@psas.cz.
kí vyuZivat sběrně nádoby na wřejnem StäXlOvlŠtl separovaného odpadu jen v rozsahu určeného
vlrtuálníhc) objemu. pokud }ě na základě této smlouvy Qbjedna[eli poskytnut

\ Objednatel se zavazuje respektovat systém mCsta a pInit všechnv šve povinnosu bez vyzvaní města či
Osoby opravnéne.

Stmna: 3/ 4



VII.
Ukončení smlouvy

l
K .

Ť
i

~

i

_

4

S

b

m

&

g

Tuto smlouvu lze ukončit:
ä) dohodou snůuvnich swan.
b) odsíoupemm smluvní strany ze zákonných důvodů.
C) vypovčdi jedne ze smluvních stran 1 bez uvedeni důvodu.
Smluvm strany se dohody na !ednomésíčnj vypovédm dobé. která počina běžet prvnim kajendářnim
dnem měsíce nasjedu}iclho po doručeni vypovédi druhe smluvni straně.

VIII.
Zvláštní ujednání

Tato miouva v¢erne uhrazeného danovcho dokladu sĺoužj oMednateh (puvodcl odpadui }ako doklad.
Ze plředal Odpad obci v :amci zapojem se do systému města
SMouva tä)lŠt uje ('b)ednalelj svol a dalšj nakládaní s Odpadem nebo jehn využitelnymu složkami
specifikovanym ve 'ypo¢tovem lisíu. jehož je die § .5 odst. l písm. d) zákona původcem

IX.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany v souladu s § 1801 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. ve zněm pozdějších
předpisů tdále ýen ..občansky 7Ákoník'"' s)ednávajl. Ze na jeµch vzájemné vztahy taloZene touto
smlouvou nebo s routo smlouvou souvísejm se nepoužiji § 1799 a )800 občanského zákomku.
Město 4 souladu s § 174Q odst. 3 občanského zákoníku vy]uču}e pň)ěti nabídky na uzavření smlouvy
obsaZeně y této lisunč s dodatkem nebo odchylkou
Tato smlouva nabývá piatnosti dnem jejího podpisu oběma smluvním stranám a účtnnosu dnem.
kierv )c uveden ve výpočtovém listu. V pŕípadč. že smlouva podléhá povlnnosll uveřqněni v registru
smluv podle tvláštmho úkona. nabvva učinnost1 dnenL kterv je uveden ve výpočtovém hstu. neµMve
v.šak dnem uveře)n¢nl v registru smluv
Město v souladu s § 1758 občanského íákoníku projevuje vůli. aby smlouva navržena v této hstine
byla uzavřena pouze y písemné formě. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze
formou písemného dodatku k této smlouvě. po dohodě obou smluvních stran. Tím není dotčeno
oprávnění města jednoswanné upravit cenu za službu za podmínek článku lV. odst. 3 této smlouvy.
Právni vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecné závaznými právním předpisy
Česke republiky
Smlouva je vvho[ovena ve dvou stejnopisech. l. nichž každá Lé smluvmch stran obdrží p" jednom
vvhotcn cm.
Smjuvni stranv vvslovňé souhlasí s um. abv taro smlouva byľa uvedena v Centrálni evWenci sm]u\
(CES} vedene městem. Tato evidence je veřejné přístupná a obsahuje udaje o smluvních stranách.
předmětu smlouvy. číselné označení smlouvy. datum jejího podpisu a text smlouvy s výjimkou
přílohv
Smjuvm štram' prohlašuji. že se s obsahem sm]oµvv před jejim podpisem podrobné seznamúy a
smlouvu utavuaji za svobodně vůle a bez nátlaku či za jiných nevýhodných podminek. Auennčnost
létO smíouvv poivrzuµ svvm podpisem a pHp. l razítkem.
Obě strany berou na vědomi. Ze smlouva bude tveŤejnéna v regisuu smluv. pokud bude povmnosti
zveřejněni podle zvláštního iákona podléhat a její zv±jnéni zajistí město prostředmcívim Osoby
oprávněně.

V Pra

Pavel

Příloha Vvpo¢t{)vr' ĹlSľ

V p,,,, d,, Z 2- 202 ?>

Ob)edna[el

Stmna: 4/ 4



k t'

Pražské sluZby. a^
Pod šancemi 444/1
!9000 Praha - Vysočany
1¢ 60)941M)
DIČ CZ6019412U
e-mail. info@psas.cz

Objednatel
Mateřská škola Trojlístek. Praha 4. Bezová 4
Bezová ] 592/'í
14700 Praha . Braník
lC' 6] 386448
oK"

Objednávka l smlouva C
Smlouva od: 01 á)4.2023 Smlouva do

objekt specWkovaný:
Točná Krč

výpočtový list číslo: VO015289
příloha smlouvr

Mateřská škola Trojlístek, Praha 4. Bezová 4
Bezová )592/4
1470() Praha - Braník

Místo přistaveni nádob:
Tocm 175 l,' tg. Praha 4

Pozn.:

¢)bwm četnost sncjzu počet jednotková cdkovč KC/rok období od obdob! do
ks cena Kčhok

sezóna kód cdpadu l název odpadu schodv
.' metry

24U i ·. lx tvdne
ix ľydne

2'ú) i - lx ta tydm
11(M.)l- lx iydné
l 2() l · j x tvdne
3() l IX

;.0() 4 867.00
1.(K) 2 4lZOä
Ĺ.0(t 2
!.(K) L! 659,0Ô
LOD 2029.UÓ
1AX) JO 968.(Xb

14 6OLUOULO4.20Ž3
2 417.0mu4.2023
2 053AX)L04.2023

12 659moL04.20?3
2 029NÔLO42023

1() 868.(ml.(w.2023 "

200301 Směsný komunáim odpad " (ý(p
200139 Plasty (JIU
1%105 Kompozitní obaly UlC)
?00lOl Papír a lepenka 1)/(}
200102 Sklo ' ¢)/u
200108 BloÁog!cky odpad z kí M)

Uvedene cenj jsou bez DPH

Způsob plathv Faktura
Če[nosj piatbv

Planost od: 01.04.2023
V Praze dne: 02.02.2023

Ob)


